
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thiên Hương,  ngày      tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân 

 phường Thiên Hương nhiệm kỳ 2026 - 2031 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bầu cử đại biểu Quốc hội 

và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội về việc 

rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 

2026-2031, ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân 

dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; 

Căn cứ Công văn số 8470/SNV-XDCQ&CTTN ngày 22/10/2025 của Sở 

Nội vụ thành phố Hải Phòng về việc đề nghị thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu 

Hội đồng nhân dân cấp xã nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân phường, Ban 

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường Thiên Hương. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường 

Thiên Hương nhiệm kỳ 2026 - 2031 (sau đây gọi tắt là Ủy ban bầu cử phường), 

gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

Chủ tịch Ủy ban bầu cử phường: 

1. Bà Vương Toàn Thu Thủy, Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch Hội đồng nhân 

dân phường. 

Các Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử phường: 

2. Ông Nguyễn Công Diễn, Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch Uỷ ban nhân 

dân phường - Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban bầu cử; 

3. Bà Nguyễn Thị Nhung, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy - Chủ tịch Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường - Phó Chủ tịch Uỷ ban bầu cử; 

4. Bà Hoàng Thị Thu Hằng, Đảng ủy viên - Phó Chủ tịch Hội đồng nhân 

dân phường - Phó Chủ tịch Uỷ ban bầu cử; 



2 

 

Thư ký Ủy ban bầu cử phường: 

5. Ông Đỗ Văn Thi, Đảng ủy viên - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội 

phường. 

Các Ủy viên: 

6. Ông Nguyễn Văn Năng, Đảng ủy viên - Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân 

phường; 

7. Ông Hà Bảo Nguyên, Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng ủy - Trưởng Ban 

Xây dựng Đảng ủy phường; 

8. Ông Vi Hoàng Lân, Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng ủy - Chủ nhiệm Uỷ 

ban Kiểm tra Đảng ủy phường;  

9. Ông Phạm Tiến Dũng, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy - Trưởng 

Công an phường; 

10. Ông Lê Minh Đức, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy - Chỉ huy trưởng 

Ban Chỉ huy quân sự phường; 

11. Ông Bùi Hồng Quân, Đảng ủy viên - Chánh Văn phòng Đảng ủy 

phường; 

12. Ông Nguyễn Hồng Tuyên, Đảng ủy viên - Chánh Văn phòng HĐND& 

UBND phường; 

13. Ông Đào Văn Nam, Đảng ủy viên - Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và 

Đô thị phường; 

14. Ông Nguyễn Công Toàn, Đảng ủy viên - Phó Giám đốc Trung tâm 

Phục vụ hành chính công phường; 

15. Bà Đỗ Thị Liên, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường; 

16. Bà Lê Phương Thúy, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội phường; 

Điều 2. Ủy ban bầu cử phường thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn theo quy 

định tại Điều 23 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

năm 2015 (sửa đổi, bổ sung tại Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu 

cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025). 

Ủy ban bầu cử phường có con dấu riêng để hoạt động và được thành lập 

các Tổ công tác để giúp Ủy ban bầu cử thực hiện nhiệm vụ theo quy định. 

Giao Phòng Văn hóa - Xã hội là cơ quan thường trực của Ủy ban bầu cử 

phường, có nhiệm vụ theo dõi, tổng hợp, đôn đốc việc tổ chức thực hiện kế 

hoạch công tác của Ủy ban bầu cử phường, hướng dẫn thực hiện công tác bầu cử 

đại biểu Quốc hội và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp trên địa bàn 

phường theo luật định. 

Ủy ban bầu cử phường tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ theo quy định. 



3 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân phường; 

Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, 

các tổ chức phụ trách bầu cử tại phường Thiên Hương và các ông (bà) có tên tại 

Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT HĐND TP; 

- UBND TP; 

- UBMTTQ Việt Nam TP; 

- Sở Nội vụ; 

- TT Đảng ủy phường; 

- Ban chỉ đạo của ĐU về công tác bầu cử; 

- TT HĐND phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- UBMTTQVN phường; 

- Ban Xây dựng Đảng phường; 

- VP Đảng ủy phường; 

- VP HĐND và UBND phường; 

- Lưu: VT, UBBC phường (L.P.Thúy). 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Nguyễn Công Diễn 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

DANH SÁCH ỦY BAN BẦU CỬ Ở PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG 

 
   

STT THÀNH VIÊN UBBC CHỨC DANH, CHỨC VỤ LIÊN HỆ 

I Chủ tịch Ủy ban bầu cử 

1 Bà Vương Toàn Thu Thủy Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường 0972886889 

II Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử 

2 Ông Nguyễn Công Diễn Phó Bí thư ĐU, Chủ tịch UBND phường 0977405555 

3 Bà Nguyễn Thị Nhung Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường 0906128489 

4 Bà Hoàng Thị Thu Hằng Phó Chủ tịch HĐND phường 0984945839 

III Thư ký Ủy ban bầu cử 

5 Ông Đỗ Văn Thi Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường 0376151962 

IV Ủy viên Ủy ban bầu cử 

6 Ông Nguyễn Văn Năng Phó Chủ tịch UBND phường 0912836468 

7 Ông Hà Bảo Nguyên Trưởng Ban Xây dựng Đảng phường 0846003366 

8 Ông Vi Hoàng Lân Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra phường 0914541075 

9 Ông Phạm Tiến Dũng Trưởng Công an phường 0912465797 

10 Ông Lê Minh Đức Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy QS phường 0975416611 

11 Ông Bùi Hồng Quân Chánh Văn phòng Đảng ủy phường 0989566575 

12 Ông Nguyễn Hồng Tuyên Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường 0962417359 

13 Ông Đào Văn Nam Trưởng phòng KT, HT&ĐT phường 0912252898 

14 Ông Nguyễn Công Toàn Phó Giám đốc Trung tâm PVHCC phường 0932354886 

15 Bà Đỗ Thị Liên Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường 0982037576 

16 Bà Lê Phương Thúy Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội phường 0374500118 

 

 


		2025-11-13T07:37:13+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Công Diễn <nguyencongdien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-13T07:49:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-13T07:49:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-13T07:49:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-13T07:49:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




